R E Q U E R I M E N T O  Nº. 310
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/4/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a área localizada atrás da Praça da Juventude, ao lado do Canil Municipal, margeando o Córrego Lavapés, apresenta a necessidade de corte do mato alto;
Considerando, ainda, a existência de tubulações jogadas na referida área e que devem ser retiradas por parte da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais, pois, a vegetação está crescendo sobre as mesmas,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o corte do mato alto na área localizada atrás da Praça da Juventude, ao lado do Canil Municipal, margeando o Córrego Lavapés, assim como a retirada das tubulações que estão jogadas pela referida área.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de abril de 2017.
Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/dcv